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Oppstart av verneplanarbeid for frivillig vern av skog i Rana og Hemnes 
kommuner 

Fylkesmannen i Nordland melder hermed oppstart av verneplanarbeid for Fjellavlia, Reinåga og 
Storlia (utvidelse av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark) i Hemnes og Rana kommunar. 
Oppstartsmeldinga er i samsvar med § 42 i Naturmangfoldlova. Aktuell verneform for Fjellavlia og 
Reinåga er naturreservat, samt utvidelse av eksisterende nasjonalpark for Storlia, jamfør § 37 i 
naturmangfoldlova. 
 
Offentlege føringar og frivillig vern 
 
Gjennom behandling av Stortingsmelding 25 (2002-2003) slutta Stortinget seg til Regjeringa si 
innstilling om ei kraftig opptrapping av skogvernet i Norge. Meldinga inneheldt viktige prinsipp og 
satsingsområder for skogvernet. Det vart blant anna lagt til grunn av eit utvida skogvern skal følgje 
dei fagleg anbefalingane i NINA rapport 54/2002: «Evaluering av skogvernet i Norge». I meldinga vart 
frivillig vern trekt fram som ein viktig strategi for det framtidige skogvernet i Norge. Frivillig vern 
inneber at grunneigar tilbyr staten vern av eigen skog. Miljøvernmyndigheitene vurderer tilbodet og 
set i gang naturfaglege registreringar for å kartlegge verneverdiar. Dersom området som er tilbode 
inneheld kvalitetar nok til at det er aktuelt å fremje eit verneforslag skal det gjennomførast 
forhandlingar med grunneigar om avgrensing, verneforskrift og økonomisk erstatning.  
 
Områda som er foreslått for vern er kome fram gjennom ordninga med frivillig vern i skog. Det er 
inngått skriftleg avtale mellom skogeigarane og staten, og skogeigarane har gitt løyve til at arbeidet 
med verneplanen kan setjast i gang. Før vernevedtaket vil ein avtale om erstatning forhandlast fram 
mellom dei berørte grunneigarane og staten. 
 
I dei aktuelle områda er det gjennomført relativt nye naturtypekartleggingar av god kvalitet. Desse 
kartleggingane skal danne grunnlaget for den vidare prosessen. Fjellavlia vart kartlagt i samband 
med eit kartleggingsprosjekt for kalkskog i 2018. Reinåga vart kartlagt i 2009, i samband med eit 
nasjonalt prosjekt for kartlegging av bekkekløfter. Storlia vart kartlagt i samband med ei større 
naturtypekartlegging på Saltfjellet i 2010. 
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Vi melder oppstart i følgjande områder: 
 

Område Kommune Areal (daa) Berørte eigedommar (gnr/bnr) 
Fjellavlia Hemnes 995 125/3, 125/4 og 125/5 
Reinåga Hemnes 309 131/1, 131/2 og 131/3 
Storlia Rana 223 77/2 

 
 
Områdeskildringar og verneverdiar 
 

Fjellavlia 
Fjellavlia ligg 11 km rett sør for Korgen i Hemnes kommune. Lokaliteten er ei liside vendt mot vest 
rett aust for Stormyrbassenget. Her er det registrert hovudsakeleg kalkgranskog med verdi A, men 
også ei slåttemyr og ei hagemark med verdi B. Kalkrik vegetasjon dominerer heile området, men 
aller rikast er det i dei vestlege delane der marmor dominerer berggrunnen. Mindre partier har 
grunnlendt åpen mark som det ofte renn vatn over. Her veks typiske artar som gulsildre, fjelltistel, 
svarttopp, fjellfrøstjerne, ballblom og grønnburkne. Gran dominerer det aller meste av området, 
men aust i området er det innslag av boreale treslag som bjørk, selje og rogn. Eigedommen som er 
undersøkt har kun vore dreve med hest og det går ein enkel hesteveg frå gardane og sørover 
gjennom området. Utanom eit par mindre flatehogstar for ein del år tilbake har det kun vore dreve 
plukkhogst i skogen, som framstår med svært godt utvikla sjiktning og både stubbar og læger finst 
derfor i alle nedbrytningsfasar. Det er svært mykje grov gran i området og til dels grov bjør. Ei gran 
som ikkje var av dei aller eldste vart målt til 250 år. Mengda av dødved varierer, men er stadvis er det 
betydelege mengder og med innslag av mykje grov læger. Området ligg innanfor Røssåga/Toven 
reinbeitedistrikt. 
 

Reinåga 
Reinåga ligg på austsida av Røssåga, 4-5 km sør for Korgen. Reinåga er eit lite vassdrag som fell bratt 
ned den vestvendte fjellsida i aust, renn deretter rolegare ned i dalbotnen, før elva danna reit 
ravinesystem som er gravd ut i tjukke marine lausmasser. Her er det to restlokalitetar av 
gammalskog som begge har store naturverdiar. Lokaliteten nedanfor Reinåmoen består av ei 800 m 
lang nordgåande ravine, samt eit par markerte sideraviner som strekk seg ca 400 m austover frå 
hovudravina. I tillegg til naturtypelokalitetane inngår nokre mindre hogstflater i forvaltningsarealet 
av arronderingsmessige omsyn. På sørvestsida er det eit heilt ferskt hogstfelt, samt noko areal på 
nordaustsida. Elva dannar stadvis flate, meir eller mindre opne sump-/myrparti. Fuktige 
vegetasjonstypar dominerer, med mykje småbregneskog og sumpskog. Granskogen er kompakt og 
for det meste relativt tett. Skogen er svært fuktig, og lavfloraen på trea relativt rik med store 
mengder trådragg som karakterart. Det er også moderat utvikla lungeneversamfunn på 
grankvistane. Partiet ved Kattuglhola har mindre utvikla ravineregnskog, men har derimot meir 
naturskogkvalitetar. Dei to områda utfyller kvarandre på ein god måte. I kraft av å vere velutvikla 
boreal regnskog oppfyllar dei to områda viktige manglar ved skogvernet i stor grad. Områda ligg 
innanfor Røssåga/Toven reinbeitedistrikt. 
 

Storlia 
Storlia ligg rett ved Storlia naturreservat, på sørsida, og på austida av grensa til Saltfjellet-Svartisen 
nasjonalpark. Området ligg 2 km nordaust for tettstaden Storforshei ved elva Tespa. I naturbase er 
det registrert ei bekkekløft med verdi A. Kløfta er market med ganske bratte sider som er dekka av 
vegetasjon. Berggrunnen er kalkrik over store områder. Luftfuktigheita er svært høg i delar av 
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lokaliteten. Fleire stader er det rike sig med svært krevande både karplante- og moseflora. På 
kalkberg, delvis overfløyma med vatn, finst arter som raudflangre, kalktelg, reinrose, rynkevier, 
fjellbakkestjerne, sotstarr, hårstarr og jåblom. Vidare er det påvist eit rikt utvalg av artar av lav og 
vedbuande sopp. Området ligg innanfor Saltfjellet reinbeitedistrikt. 
Områda som er tilbode for vern vil bidra til ytterlegare areal av boreal regnskog, bekkekløft og 
kalkskog, som er svært viktige og relativt sjeldne naturtypar.  
 
Konsekvensar av verneforslaget 
Verneområder blir oppretta for å ta vare på naturverdiane. I verneområder er det derfor nødvendig 
å begrense mulegheita for naturinngrep. Blant anna vil det vere forbod mot fysiske inngrep og 
vegetasjon og dyreliv er freda mot skade og øydelegging. Bruk av naturreservatet til teltleirar, 
idrettsarrangement og anna organisert bruk treng særskilt løyve. Sykling og bruk av hest vil vere 
begrensa til eksisterande veiar og stiar. 
 
Kva bestemmelsar som vil gjelde for dei forskjellige områda vil bli beskreve i verneforskrifta når 
verneforslaget blir sendt på høring. Generelt kan vi nevne at alle inngrep som vil forringe 
verneverdiane vil vere forbode. Skogbruk vil dermed ikkje vere tillate. Områda vil fortsatt kunne 
brukast til blant anna friluftsliv, jakt, beiting, bær- og sopplukking. 
 
Innspel og vidare prosess 
Fylkesmannen melder oppstart av verneplanarbeidet for å sikre medverknad før vi utarbeider eit 
verneforslag. Vi vil gjerne ha synspunkt på verneplanen både når det gjeld grenser, brukarinteresser 
og naturverdiar. Vi ønskjer medverknad som kan bidra til gode løysingar for både bruk og vern. 
 
Eventuelle kommentarar til oppstartsmeldinga og innspel til verneplanarbeidet kan sendast skriftleg 
til Fylkesmannen i Nordland, 8002 Bodø eller fmnopost@fylkesmannen.no innan 1. juni 2020. 
 
Arbeidet vil utførast etter saksbehandlingsreglane i rundskriv T2/15, «Saksbehandlingsregler ved 
områdevern etter naturmangfoldloven (§§41-43)». På bakgrunn av tilbakemelding frå Sametinget vil 
det ikkje opprettast ei arbeidsutval som skal hjelpe Fylkesmannen gjennom utgreiingsprosessen. På 
grunn av begrensa storleik på områda vil det heller ikkje utarbeidast konskekvensutgreiingar, men 
følgjene for forslaget vil bli skildra i høyringsutkastet. 
 
Etter gjennomgang av kommentarar til oppstartsmeldinga vil verneforslaget med detaljert 
avgrensing av områda og verneforskrifter sendast på høyring med frist på to månader for å kome 
med ein uttale.  
 
Meldinga om oppstart blir sendt til berørte grunneigarar, kommunar og aktuelle organisasjonar med 
fleire, jamfør vedlagt adresseliste. Vi ber om å bli kontakta ved feil eller manglar i adresselista. 
Oppstart blir også kunngjort i Helgelendingen, Avisa Nordland og Rana Blad. 
 
Ved eventuelle spørsmål eller ønskje om meir informasjon, ta kontakt med Ragnhild Redse Mjaaseth, 
e-post: fmnormj@fylkesmannen.no, tlf: 75 53 15 59.  
 
Med helsing 
 
Mia Marthinus Husdal (e.f.) 
Underdirektør 
 

  
 
Ragnhild Redse Mjaaseth 
seniorrådgiver 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

mailto:fmnopost@fylkesmannen.no
mailto:fmnormj@fylkesmannen.no
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Vedlegg: 
1 Kart - skogsområder aktuelle for verneplanprosess 

 
 
Mottakerliste: 
FORUM FOR NATUR OG FRILUFTSLIV 
I NORDLAND 

Eiaveien 5 8208 FAUSKE 

NTNU VITENSKAPSMUSEET Erling Skakkes gate 47 7491 TRONDHEIM 
NORDLAND REISELIV AS Postboks 434 8001 BODØ 
NATURVERNFORBUNDET I 
NORDLAND 

c/o Bjørn Økern Postboks 14 8842 BRASØY 

NORGES IDRETTSFORBUND OG 
OLYMPISKE OG PARALYMPISKE 
KOMITÉ 

Postboks 5000 0840 OSLO 

NORGES BONDELAG Postboks 9354 Grønland 0135 OSLO 
RANA ZOOLOGISK FORENING Postboks 1301 8602 MO I RANA 
FRILUFTSRÅDENES LANDSFORBUND Eyvind Lyches vei 23B 1338 SANDVIKA 
STATNETT SF Postboks 4904 Nydalen 0423 OSLO 
Konrad Normann Fjeldavli Redvald Knudtsons Vei 20 C 8624 Mo I Rana 
Lidvor E F Fjellavli Redvald Knudtsons Vei 20 C 8624 Mo I Rana 
Jorun Beate Reinåmo Sørfjellveien 78 8646 Korgen 
NIBIO - NORSK INSTITUTT FOR 
BIOØKONOMI 

Postboks 115 1431 ÅS 

DIREKTORATET FOR 
MINERALFORVALTNING MED 
BERGMESTEREN FOR SVALBARD 

Postboks 3021 Lade 7441 TRONDHEIM 

NORSKOG Postboks 123 Lilleaker 0216 OSLO 
FORSVARSBYGG Postboks 405 Sentrum 0103 OSLO 
STATENS KARTVERK Postboks 600 Sentrum 3507 HØNEFOSS 
Jarl Kedor Fjeldavli Fjellavliveien 13 8646 Korgen 
NORDLAND FYLKESKOMMUNE Postboks 1485 8048 BODØ 
SALTFJELLET REINBEITEDISTRIKT Lønsdal 8255 RØKLAND 
Røssåga/Toven reinbeitedistrikt    
NORSK BERGINDUSTRI Postboks 7072 Majorstua 0306 OSLO 
NORDLAND BONDE- OG 
SMÅBRUKARLAG 

c/o Astrid T. Olsen Kjerringøyveien 
1319 

8093 KJERRINGØY 

STIFTELSE WWF VERDENS 
NATURFOND 

Postboks 6784 St Olavs Plass 0130 OSLO 

NHO REISELIV NORD-NORGE Postboks 448 9255 TROMSØ 
AVINOR AS Postboks 150 2061 GARDERMOEN 
SØR-HÅLOGALAND HEIMEVERNS- 
DISTRIKT 14 HV-14 

Postboks 800 Postmottak 2617 LILLEHAMMER 

NORSK ORKIDEFORENING c/o Anne Lise Nevøy 
Ullandhaugleitet 20 

4021 STAVANGER 

STIFTELSEN NORSK INSTITUTT FOR 
NATURFORSKNING NINA 

Postboks 5685 Torgarden 7485 TRONDHEIM 

NORGES LUFTSPORTFORBUND Møllergata 39 0179 OSLO 
HEMNES KOMMUNE Sentrumsveien 1 8646 KORGEN 
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UNIVERSITETET I TROMSØ - NORGES 
ARKTISKE UNIVERSITET 

Postboks 6050 Langnes 9037 TROMSØ 

NORSK BIOLOGFORENING (BIO) Postboks 1066 Blindern 0316 OSLO 
STATENS VEGVESEN Postboks 1010 Nordre Ål 2605 LILLEHAMMER 
NORSK ORNITOLOGISK FORENING 
AVD. NORDLAND 

Atle Ivar Olsen Skogsøy 8700 NESNA 

NORGES JEGER OG FISKERFORBUND Postboks 94 1378 NESBRU 
NORGES BONDELAG Postboks 9354 Grønland 0135 OSLO 
MATTILSYNET Felles postmottak Postboks 383 2381 BRUMUNDDAL 
ALLSKOG SA Ingvald Ystgaards veg 13A 7047 TRONDHEIM 
Brynhild Anette Larsen Selforsveien 46 8613 Mo I Rana 
Johnny Larsen Bjellånesveien 21 8630 Storforshei 
Liv Oddrun Paulsen Strandlandsvegen 1 8700 Nesna 
RANA KOMMUNE Postboks 173 8601 MO I RANA 
NORSK INDUSTRI Postboks 7072 Majorstuen 0306 OSLO 
KOMMUNAL- OG 
MODERNISERINGSDEPARTEMENTET 

Postboks 8112 DEP 0032 OSLO 

NTNU FAKULTET FOR 
NATURVITENSKAP 

Høgskoleringen 5 7491 TRONDHEIM 

STATKRAFT AS Postboks 200 Lilleaker 0216 OSLO 
NORSK BOTANISK FORENING c/o Naturhistorisk museum 

Postboks 1172 Blindern 
0318 OSLO 

NORGES HANDIKAPFORBUND Postboks 9217 Grønland 0134 OSLO 
TURISTFORENINGENE I NORDLAND Postboks 751 8001 BODØ 
NORSKE REINDRIFTSAMERS 
LANDSFORBUND 

Postboks 508 9255 TROMSØ 

NORGES SKOGEIERFORBUND Postboks 1438 Vika 0115 OSLO 
RØSSÅGA SIIDA Bukkliveien 4 8647 BLEIKVASSLIA 
DEN NORSKE TURISTFORENING Youngstorget 1 0181 OSLO 
STATSKOG SF Postboks 63 Sentrum 7801 NAMSOS 
NORGES VASSDRAGS- OG 
ENERGIDIREKTORAT (NVE) 

Postboks 5091 Majorstua 0301 OSLO 

NORGES VASSDRAGS- OG 
ENERGIDIREKTORAT (NVE) REGION 
NORD 

Capitolgården Kongens gate 52 8514 NARVIK 

NORGES NATURVERNFORBUND Mariboes gate 8 0183 OSLO 
SPRÅKRÅDET Postboks 1573 Vika 0118 OSLO 
SABIMA Mariboes gate 8 0183 OSLO 
NORGES ORIENTERINGSFORBUND Postboks 5000 0840 OSLO 
LANDBRUKSDIREKTORATET Postboks 1450 Vika 0116 OSLO 
NORSK ORGANISASJON FOR 
TERRENGSYKLING 

c/o Tore B Lundemo Åsløkkveien 24 1341 SLEPENDEN 

KS-KOMMUNESEKTORENS 
ORGANISASJON 

Postboks 1378 Vika 0114 OSLO 

NORSK FRILUFTSLIV Nedre Slottsgate 25 0157 OSLO 
NORSK ZOOLOGISK FORENING Postboks 6731 Etterstad 0609 OSLO 
NORGES MILJØVERNFORBUND Postboks 593 5806 BERGEN 
RIKSANTIKVAREN Postboks 1483 Vika 0116 OSLO 
NORGES JEGER- OG 
FISKERFORBUND - NORDLAND 

Folkets Hus Prinsens gate 115 8005 BODØ 
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NORGES GEOLOGISKE 
UNDERSØKELSE 

Postboks 6315 Torgarden 7491 TRONDHEIM 

Gustav Reinåmo Sørfjellveien 68 8646 KORGEN 
John Martin Gylseth Sørfjellveien 73 8646 Korgen 
LUFTFARTSTILSYNET Postboks 243 8001 BODØ 
NORGGA SÁMIID RIIKKASEARVI - 
NORSKE SAMERS RIKSFORBUND 
NSR 

Postboks 173 9521 KAUTOKEINO 

NATUR OG UNGDOM Postboks 4783 Sofienberg 0506 OSLO 
NORSK SAU OG GEIT Postboks 104 1431 ÅS 
NORSK ORNITOLOGISK FORENING Sandgata 30B 7012 TRONDHEIM 
Lise Irene Kosmo Gylseth Sørfjellveien 73 8646 Korgen 
SAMEDIGGI / SAMETINGET Ávjovárgeaidnu 50 9730 KARASJOK 



Kartverket, Geovekst, kommuner og
OSM - Geodata AS

Tegnforklaring
Område tilbudt for frivillig vern
Eksisterande verneområde

Kartverket, Geovekst, kommuner og OSM
- Geodata AS

Kartverket, Geovekst, kommuner og OSM
- Geodata AS

Kartverket, Geovekst, kommuner og
OSM - Geodata AS

Tegnforklaring
Område tilbudt for frivillig vern
Eksisterande verneområde

Oversikt over skoglokaliteter - oppstart av verneplan - frivillig vern
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Reinåga

Fjellavlia
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